


1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 重庆宇海科技有限公司玻纤零部件项目（一期工程）

项目代码 2408-500111-04-01-954604

建设单位联系人 李** 联系方式 158****7098

建设地点 重庆市大足区双路街道经开大道 13号

地理坐标 （ *** 度 ** 分 ****** 秒， ** 度 ** 分 ****** ）

国民经济

行业类别
3922 通信终端设备制造

建设项目

行业类别

三十六、计算机、通信和其

他电子设备制造业 39 82 通

信设备制造 392中的“全部

（仅分割、焊接、组装的除

外）”

建设性质

□新建（迁建）
[...]
袋除尘器处理后，经 1根 15m高排气筒（6#
排气筒）排放。

未变化

4

9#厂房 3F喷漆废气、流平烘干废气、调漆废气：建设 4条喷涂线，喷漆废气经

水帘系统处理后与流平烘干废气、调漆废气一起经“UV光解+活性炭吸附”处理

后，由 4根 25m高排气筒（2#、3#、4#、5#排气筒）排放（四条线单独设置处

理装置）。

9#厂房喷漆废气、流平烘干废气、调漆废气：

已建设 3条喷涂线，所产生的喷漆废气经水帘

系统处理后与流平烘干废气、调漆废气一起经

“UV光解+活性炭吸附”处理后，由 3根 25m
高排气筒（2#、3#、5#排气筒）排放。

部分建设

5 9#厂房 3F笔电印刷废气：经活性炭吸附后由 1根 25m高排气筒（7#排气筒）

排放。

9#厂房 3F印刷废气：经活性炭吸附处理后，

由 1根 25m高排气筒（7#排气筒）排放。
未变化

6 12#厂房注塑废气：集气罩收集后经“UV光解+活性炭吸附”处理后通过 1根 25m
高排气筒（8#排气筒）排放。

未建设。 未建设

7 12#厂房破碎废气：设置 1个布袋除尘器，经处理后通过 1根 15m高排气筒（9#
排气筒）排放。

未建设。 未建设

8 9#厂房 3F擦拭废气：车间内无组织排放。 9#厂房 3F擦拭废气：车间内无组织排放。 未变化

9 9#厂房 3F打磨废气：经移动式除尘器处理后无组织排放。
9#厂房 3F打磨废气：经移动式除尘器处理后

无组织排放。
未变化

10

8#厂房 3楼每条笔电塑料件水性漆喷涂生产线废气末端配设一套“水帘+气旋塔

+多级干式过滤器+活性炭吸附/脱附+催化燃烧”废气设施处理。调漆、喷漆、烘

干有机废气分别引至末端装置进行处理，设置 4根 25m排气筒（11#-14#排气筒）

排放。

暂未建成。 暂未建成

11

9#厂房 3楼手机塑料件油性漆喷涂生产线“一喷一烤”的喷漆废气和“三喷三烤”
的喷漆废气分别收集，分别经过“水帘+气旋塔+多级干式过滤器+活性炭吸附/
脱附+催化燃烧”处理，并共用一套两室催化燃烧装置。处理后废气分别通过 25m
排气筒（15、16#排气筒）排放。其中调漆废气与手机塑料件印刷废气一起收集

处理。

暂未建成。 暂未建成

12

8#厂房 3楼和 9#厂房 3楼笔电塑料件生产线和手机塑料件生产线所用的每台印

刷设备分别设置集气罩，并在废气末端配设一套“活性炭吸附装置”处理，净化

处理后分别于各自生产厂房经 25m排气筒排放（17#排气筒、18#排气筒）。其

中，手机塑料件油性喷涂线调漆废气与手机塑料件印刷废气一起收集处理。

暂未建成。 暂未建成

13 9#厂房 1楼注塑废气收集至楼顶经“二级活性炭吸附”处理后通过 1根 25m高排

气筒（19#排气筒）排放。
暂未建成。 暂未建成

14 9#厂房 3楼镭雕废气经集气罩收集后，采用活性炭吸附，经 25m高排气筒（20#
排气筒）排放。

暂未建成。 暂未建成

15 12#厂房铝锭熔化废气经集气罩收集后由布袋除尘器处理后经 15高排气筒（21#
排气筒）排放。

暂未建成。 暂未建成



53

16 12#厂房抛丸粉尘经设备自带滤芯除尘装置处理后由 15m 高排气筒（22#排气筒）

排放。
暂未建成。 暂未建成

17

废水

共设有 2个生化池，分别位于 10#厂房北侧和南侧，处理能力分别为 1000m3/d。
食堂废水经 1个 200m3隔油池处理，然后与生活污水一起排入生化池处理达三

级排放标准后，由市政污水管网排入双桥污水处理厂处理达《城镇污水处理厂

污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标后排入苦水河。

共设有 2个生化池，分别位于 10#厂房北侧和

南侧，处理能力分别为 1000m3/d。食堂废水经

1个 200m3隔油池处理，然后与生活污水一起

排入生化池处理达三级排放标准后，由市政污

水管网排入双桥工业园区污水处理厂处理达

《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 B标准后排入苦水河。

未变化

18 18年喷涂项目喷涂线除漆雾所用的水帘循环水不外排，定期收集后作为危废交

有资质单位处理。

18年喷涂项目喷涂线除漆雾所用的水帘循环

水每周排入自建废水预处理站，经处理后与生

活污水一并排入园区污水管网。

处理方式改

变

19 三期项目喷漆废气处理系统的循环废水每周排入自建废水预处理站，经处理后

与生活污水一并排入园区污水管网。
暂未建成。 暂未建成

20

二期办公楼、12#压铸厂房及固废库房、油漆库房项目压铸脱模废水经过全自动

脱模剂配比回收设备处理后回收利用（处理工艺为“隔油+混凝沉淀+气浮+砂滤

+紫外消毒+自动配比”），其他生产废水经自建废水处理设施（处理工艺“收

集隔油+气浮+沉淀+加药+沙炭过滤+超滤”）处理后与生活污水一同排入厂区生

化池，处理达标后排入园区污水管网。

暂未建成。 暂未建成

21 噪声处理 通过合理布局、隔音、消声、减振等措施降噪。 通过合理布局、隔音、消声、减振等措施降噪。 未变化

22
固体废物

于 12#压铸厂房南侧新建一般固废库房代替原有一般固废间，面积约 793m
2
。 暂未建设完成。 暂未建成

23 于厂区东南侧新建 1个危废贮存库代替原有危废暂存间，面积约 200m2。 危废贮存库位于厂区东南侧，面积为 110m2。
面积减小，

暂未建成



54

与项

目有

关的

原有

环境

污染

问题

2.11.4企业现有项目污染物排放情况及环保措施

（1）企业现有生产装置产排污情况

建设项目现有工程目前产生的污染物主要包括废水、废气、噪声、固废等。根据建

设单位现有项目环评和建设单位提供资料，重庆宇海科技有限公司现有项目排污情况详

见下表。

表 2.11-4 企业全厂污染物排放情况一览表

污

染

源

污染物

已建项

目总排

放量

（t/a）

待建项目

总排放量

（t/a）

待建项目

以新带老

削减量

（t/a）

全厂项目

总排放量

（t/a）
排放去向

有

组

织

废

气

颗粒物 1.908 6.387 0 8.295

大气

甲苯 1.29 0.008 1.173 0.125
二甲苯 0 0.004 0 0.004
VOCs 7.806 5.657 4.728 8.735

非甲烷总

烃
7.806 5.657 4.728 8.735

苯乙烯 0 0.001 0 0.001
丙烯腈 0 0.0003 0 0.0003
氯化氢 0 0.66 0 0.66
二氧化硫 0 0.051 0 0.051
氮氧化物 0 0.476 0 0.476

无

组

织

废

气

颗粒物 3.6 1.0864 0 4.6864

大气

甲苯 0.49 0.01 0.49 0.01
二甲苯 0 0.004 0 0.004
VOCs 3.37 7.226 0.7 9.896

非甲烷总

烃
3.37 7.226 0.7 9.896

苯乙烯 0.014 0.0015 0 0.0155
丙烯腈 0 0.0005 0 0.0005
氯化氢 0 0.165 0 0.165
二氧化硫 0 0.013 0 0.013
氮氧化物 0 0.119 0 0.119

废

水

COD 4.74 0.936 0 5.676 喷涂循环废水经企业自建预处

理站预处理（芬顿氧化+絮凝沉

淀）达标后与生活污水合并排入

园区污水管网；压铸项目生产废

水经自建废水处理设置（处理工

艺为“收集隔油+气浮+沉淀+加
药+沙炭过滤+超滤”）处理后和

生活污水（食堂废水经隔油后）

一同排入厂区生化池；生活污水

经企业现有生化池处理达《污水

综合排放标准》（GB8978-1996）
三级标准后，通过市政污水管网

进入双桥工业园区污水处理厂

进一步处理后达标排放。

BOD5 1.57 0.155 0 1.725
SS 1.57 0.305 0 1.875

NH3-N 0.63 0.11 0 0.74
动植物油 0.24 0.029 0 0.269
石油类 0 0.011 0 0.011
总磷 0.3 0.008 0 0.308
甲苯 0 0.0008 0 0.0008

二甲苯 0 0.0004 0 0.0004

固

废

一般固废 37 101.189 0 138.189 外售

危险废物 95.06 219.797 30 284.857 送有资质单位处置

生活垃圾

（含餐厨

垃圾）

30 35.46 0 65.46
生活垃圾交市政环卫部门处理，

餐厨垃圾交有餐厨垃圾处理资

质的单位进行处理。



55

（2）企业现有环保措施

重庆宇海科技有限公司现有已建设项目装置及风险防范措施一览表见下表。

表 2.11-5 公司现有装置及风险防范措施一览表

种类 项目 设施名称 处理工艺
排气筒高度/

规模
运行状况

现有

装置

废

气

重庆机电职业技术学

院产研一体化示范基

地（一期）项目（2015
年）

1#注塑生产线

废气排放口
活性炭吸附 25m 运行良好

11#注塑废气

排放口
活性炭吸附 25m 运行良好

涂装生产线建设项目

（2018年）

2#喷漆生产线

废气排放口
喷淋塔+干湿

分离+水洗

+UV光解+水
洗+活性炭吸

附

27m 运行良好

3#喷漆生产线

废气排放口
27m 运行良好

4#喷漆生产线

废气排放口
27m 运行良好

4#印刷废气排

放口
活性炭吸附 25m 运行良好

废

水

喷涂循环废水 预处理站
芬顿氧化+絮

凝沉淀
120m3/d 运行良好

食堂废水 隔油池 隔油 200m3/d 运行良好

生活污水 生化池 厌氧+沉淀

2个生化池

处理能力均

为 1000m3/d
运行良好

噪

声
设备噪声 /

减震基础、厂

房屏蔽、隔声

防震

/ 运行良好

固

体

废

物

生活垃圾 交环卫部门处置 / 处置良好

一般固体废物 回用或外售
一般固废库

房
处置良好

危险废物 交相关资质单位处置
危险废物贮

存库
处置良好

注：二期、12#压铸厂房及油漆库房、固废库房、办公楼项目以及涂装三期项目暂未建设完成。

2.11.5企业现有工程污染物排放情况

企业现有工程目前产生的污染物主要包括废水、废气、噪声、固废等。根据重庆宇

海科技有限公司现有项目环评和例行监测数据，企业现有污染物排放情况如下：

（1）废水

企业废水排放以生化池出水为主，本次评价对生化池现状污染情况主要根据处理规

模和达标排放情况进行统计。

企业现有生化池建设规模均为 1000m3/d，处理工艺为厌氧+沉淀，处理后出水水质

达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）3级标准后排入双桥工业园区污水处理厂。本

次评价引用企业例行监测数据进行评价（报告编号中质环（检）字〔2024〕第W240433

号），废水出口及污染物排放量见表 2.11-6。

表 2.11-6 企业现有工程废水污染物排放量及监测情况

监测

日期

监测

点位
监测项目

监测结果 标准限

值
单位

第一次 第二次 第三次 均值



56

2024.1
2.3

1#生
化池

排放

口

（W-
1）

pH值 7.3 7.4 7.4 / 6~9 无量纲

悬浮物 34 29 30 31 400 mg/L
化学需氧量 256 271 264 264 500 mg/L
五日生化需

氧量
92.5 91.0 90.0 91.2 300 mg/L

氨氮 27.1 28.6 26.4 27.4 45 mg/L
总氮 30.3 33.4 35.6 33.1 70 mg/L
总磷 1.36 1.28 1.39 1.34 8 mg/L

动植物油 0.84 0.87 0.73 0.81 100 mg/L
总有机碳 31.3 32.3 34.6 32.7 - mg/L

可吸附有机

卤素（以 Cl
计）

0.188 0.183 0.184 0.185 8.0 mg/L

2024.1
2.3

2#生
化池

排放

口

（W-
1）

pH值 7.4 7.5 7.5 / 6~9 无量纲

悬浮物 33 38 35 35 400 mg/L
化学需氧量 282 295 284 287 500 mg/L
五日生化需

氧量
99.4 103 101 101 300 mg/L

氨氮 25.6 26.2 24.1 25.3 45 mg/L
总氮 30.4 30.9 31.2 30.8 70 mg/L
总磷 1.10 1.18 1.20 1.16 8 mg/L

动植物油 0.68 0.57 0.65 0.63 100 mg/L
总有机碳 30.4 31.7 30.1 30.7 - mg/L

可吸附有机

卤素（以 Cl
计）

0.317 0.334 0.346 0.332 8.0 mg/L

参照标准
《污水综合排放标准》（GB8978-1996）3级标准，氨氮、总磷、总氮参考《污水

排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）B级标准。

（2）废气

企业现有废气排放浓度参考企业例行检测报告（编号：中质环（检）字〔2024〕第

W240433 号），重庆宇海科技有限公司已建项目工程废气排放口及污染物排放量见表

2.11-7、2.11-8。

表 2.11-7 企业现有工程有组织废气排放情况

监测日

期

监测点

位
监测项目

监测结果
标准限值

第一次 第二次 第三次

2024.12
.3

1#注塑

生产线

废气排

放口

（Q-1）

烟气流量（m3/h） 16456 16682 16852 /
烟气流速（m/s） 5.82 5.90 5.96 /
标干流量（m3/h） 14227 14409 14551 /

非甲烷总

烃

实测浓度

（mg/m3）
4.89 4.28

/
/

排放浓度

（mg/m3）
4.89 4.28 4.42 100

排放速率

（kg/h） 6.96×10-2 6.17×10-2 6.43×10-2 /
[...]
废水依托现有隔油池隔油处理后和其他生活污水及经预处理的生产废水一并进入厂区

现有生化池（1000m3/d）处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后经

市政管网排入双桥工业园区污水处理厂处理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 B标准后排入苦水河。

废水类别、污染物、产排情况及治理设施信息见表 4.3-1和表 4.3-2。



81

表 4.3-1废水污染物产生情况一览表

类别
废水量

（m3/a） 项目 pH（无量纲） COD BOD5 SS 石油类 氨氮 动植物油 总磷

生

产

废

水

玻纤板材清洗

废水
135

浓度 6~9 400 0 300 0 0 0 0
产生量 / 0.054 0 0.041 0 0 0 0

滤芯清洗废水 2.52
浓度 6~9 400 0 500 0 0 0 0

产生量 / 0.001 0 0.001 0 0 0 0

热弯冷却循环

废水
20

浓度 400 0 300 0 0 0 0
产生量 0.008 0 0.006 0 0 0 0

CNC加工更换

废水
4.32

浓度 6~9 300 0 600 0 0 0 0
产生量 / 0.001 0 0.003 0 0 0 0

厂区地坪清洁

废水
216

浓度 6~9 500 250 350 60 0 0 0
产生量 / 0.108 0.054 0.076 0.013 0 0 0

小计 377.84
浓度 6~9 456 143 333 34 0 0 0

产生量 / 0.172 0.054 0.126 0.013 0 0 0

生

活

污

水

食堂废水 648
浓度 6~9 500 350 200 0 50 300 0

产生量 / 0.324 0.227 0.130 0 0.032 0.194 0

日常生活污水 1296
浓度 6~9 400 200 200 0 50 0 15

产生量 / 0.518 0.259 0.259 0 0.065 0 0.019

小计 1944
浓度 6~9 433 250 200 0 50 100 10

产生量 / 0.842 0.486 0.389 0 0.097 0.194 0.019

表 4.3-2 废水类别、污染物、产排情况及治理设施信息一览表

类别 污染物种类

产生情况
治理设施

是否

为可

行技

术

排放

方式

排放情况

达标

分析名称
处理能力及治

理工艺

处理效

率

排入园区污水处理厂 排入环境

水量
(m3/a)

产生浓度
(mg/L)

产生量
(t/a)

排放浓度
(mg/L)

排放量
(t/a)

排放浓

度
(mg/L)

排放量
(t/a)

生产废

水

pH（无量

纲） 377.84
6~9 / 废水预

处理站

芬顿氧化+絮
凝沉淀，处理

能力 48m3/d

/
是

间接

排放

/ / / / /

COD 456 0.172 50% / / / / /



82

BOD5 143 0.054 30% / / / / /

SS 333 0.126 60% / / / / /

石油类 34 0.013 50% / / / / /

综合污

水

pH（无量

纲）

2321.84

6~9 /

生化池

沉淀+厌氧，处

理能力

1000m3/h（食堂

废水经隔油池

隔油预处理）

/

是
间接

排放

/ / / / /

COD 400 0.928 25% 300 0.697 60 0.139 达标

BOD5 226 0.524 34% 150 0.348 20 0.046 达标

SS 189 0.439 74% 50 0.116 20 0.046 达标

NH3-N 42 0.097 28% 30 0.070 8 0.019 达标

石油类 3 0.007 34% 2 0.005 3 0.007 达标

动植物油 84 0.194 94% 5 0.012 3 0.007 达标

总磷 8 0.019 63% 3 0.007 1 0.002 达标

由上表可见，扩建项目废水污染物均能达标排放。



83

运营

期环

境影

响和

保护

措施

4.3.2 排放口基本情况

废水间接排放口基本情况见表 4.3-3。

表 4.3-3 废水排放口基本情况一览表

序

号

排放

口编

号

排放口地理坐标
废水量

（万 t/a）
排放

去向

排放

规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

名称
污染物

种类

污染物

排放浓

度限值

1 DW0
01

105°46'25.22"；
29°28'24.97"

扩建项目
0.0843

双桥

工业

园区

污水

处理

厂

间断

排

放，

流量

不稳

定无

规律

8:00
～

18:00

双桥

工业

园区

污水

处理

厂

pH 6~9（无

量纲）

COD 60mg/L

BOD5 20mg/L

NH3-N 8mg/L

SS 20mg/L
动植物

油
3mg/L

石油类 3mg/L

总磷 1mg/L

4.3.3 排放标准

废气污染物排放执行标准见表 4.3-4。

表 4.3-4 废水污染物排放执行标准一览表

排放口编

号
排放口名称 污染物种类

国家或地方污染物排放标准

排放标准及标准号 浓度限值（mg/L）

DW001 厂区总排放口

pH

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级

排放标准

6~9（无量纲）

COD 500
BOD5 300
SS 400

NH3-N 45*
石油类 20
动植物油 100
总磷 8

注：*根据《国家环境保护总局关于纳污管排污单位氨氮执行标准的复函》（环函〔2005〕454号），

氨氮、总磷执行《污水排入城镇地下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中 B等级标准。

4.3.4 监测要求

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）《固定污染源排污许可

分类管理名录（2019年版）、《排污单位自行监测技术指南 印刷工业》（HJ1246-2022）

及企业实际情况，废水监测要求见表 4.3-5。

表 4.3-5 废水监测要求一览表

监测点位 监测要求 监测要求

厂区总排放口
pH、COD、BOD5、NH3-N、SS、

石油类、动植物油、总磷
验收时监测一次，运营期 1次/季度

4.3.5达标情况分析

本项目综合废水排放口排放达标情况见表 4.3-6。

表 4.3-6 厂区总排放口排放达标情况一览表

排放口名称 污染物名称 排放标准 治理工艺 排放浓度 达标分析



84

mg/L

厂区总排放

口

pH 6~9（无量

纲） 生产废水：废水预处理

站（芬顿氧化+絮凝沉

淀）+生化池（厌氧+沉
淀）；

食堂废水：隔油+生化池

（厌氧+沉淀）；

生活污水：生化池（厌

氧+沉淀）

6~9（无量纲） 达标

COD 500 300 达标

BOD5 300 150 达标

SS 400 50 达标

NH3-N 45 30 达标

石油类 20 2 达标

动植物油 100 5 达标

总磷 8 3 达标

4.3.6污水治理废水处理设施可行性分析

（1）厂区废水预处理站依托可行性分析

扩建项目生产废水排入自建废水预处理（芬顿氧化+絮凝沉淀）预处理后再排入已

建生化池，企业生产废水预处理站处理能力约 48m3/d，污水处理站前端设有一个 80m3

的调节池。

废水预处理站采用“芬顿氧化+絮凝沉淀”处理工艺，扩建项目生产废水进入预处

理设施调节池进行水质调节；用提升泵将废水泵入一体化反应池，加入 pH调节剂调节

pH至 4.0以下；在芬顿反应系统内依次投加硫酸亚铁和过氧化氢，反应充分后氧化分解

污染物去除 COD。然后进入混凝助凝反应系统，投入 PAM、PAC，使废水中污染物形

成矾花，然后通过气浮机，将废水中的悬浮物带至水面，通过刮板刮除。混凝沉淀后的

废水进入沉淀池，通过重力沉降和斜管的作用实现泥水分离，之后通过不同高度的出水

口使上清液自然流出至排放口。

根据现场调查，已批复未建设项目生产废水排水量为 31.6m3/d，扩建项目生产废水

最大排水量 14.455m3/d，有富余能力接纳扩建项目产生的生产废水。污水处理采用工艺

成熟可靠，处理规模大于项目每周最大排水量，污水处理排放可行。

（2）厂区生化池依托可行性分析

扩建项目生产废水经预处理后和生活污水一起排入生化池处理，现有项目已建成的

两个生化池（处理能力均为 1000m3/d），根据现场调查，现有已建成的项目排水量为

953.33m3/d，已批复未建设的项目排水量为 269.67m3/d。扩建项目供水、供电设施建设

时已考虑整个厂区使用负荷，根据目前生化池接纳情况，有富余能力接纳扩建项目产生

的污水。扩建项目综合污水最大排放量 20.935m3/d，废水产生量较小，且水质简单，主

要为常规污染物，浓度不高不会对生化池的运行造成冲击，不会影响生化池出水水质。

因此，扩建项目依托生化池处理可行。

（3）依托园区污水处理厂可行性分析

①双桥工业园区污水处理厂进水水质要求

根据《大足高新区（含双桥工业园区）双桥组团规划环境影响报告书》，双桥工业



85

园区污水处理厂进水水质要求满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标

准：COD 500mg/L、BOD5 300mg/L、SS 400mg/L、氨氮 45mg/L、总磷 8mg/L、石油类

20mg/L、动植物油 100mg/L。

②依托可行性

扩建项目位于双桥工业园区，属于双桥工业园区污水处理厂接纳范围，区域污水管

网已建好，项目污水能接入双桥工业园区污水处理厂。

双桥工业园区污水处理厂位于邮亭镇天堂村 4组，占地 1.66hm2，规划处理规模为

1万 m3/d，目前实际处理量约 0.5万 m3/d。污水处理工艺采用改良卡式氧化沟工艺，目

前出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB189182002）一级 B标准。

扩建项目污水排放量最大为 20.935m3/d，污水处理厂有足够剩余容量容纳本项目产

生的废水。扩建项目废水处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后经

市政污水管网排入双桥工业园区污水处理厂，满足污水处理厂进水水质要求，符合其接

管水质标准。综上，扩建项目废水经预处理后排入市政管网进入双桥工业园区污水处理

厂进一步处理是可行的。

综上所述，采取上述措施之后，扩建项目产生的污废水能够得到有效处理，不会对

当地水环境造成明显影响，依托可行。

4.4 噪声

4.4.1 噪声源强

扩建项目噪声源主要来源于各生产设备，其中清洗机、自动覆膜机、烘烤隧道炉、

烤箱、单工位转印机、固化机、自动覆膜机、钻孔机和贴合机均置于室内，距离设备 1m

处声压级约 55~70dB（A），通过厂房隔声，基础减振后，对环境影响小，本次评价不

对其进行统计，对冷却塔和风机采取隔声、减振等综合措施，可使噪声值降低 10~20dB

（A），本项目噪声设备声源及治理情况见表 4.4-1。



86

表 4.4-1 工业企业噪声源强调查清单（室外声源）

序号 声源名称

空间相对位置/m 声源源强（任选一种）

声源控制措施 运行时段
X Y Z （声压级/距声源距

离）/（dB(A)/m）

1 冷却塔 99 -122 20 80/1 隔声罩 全天

2 1#风机 48 -72 19.5 85/1 隔声罩 全天

3 车间洁净系统风机 25 -34 19.5 85/1 隔声罩 全天

注：表中坐标以重庆宇海科技有限公司全厂中心（105.775138, 29.473719）为坐标原点，正东向为 X轴正方向，正北向为 Y轴正方向

表 4.4-2 工业企业噪声源强调查清单（室内声源）

序

号

建筑

物名

称

声源

名称
型号

声源源强

声源控制措

施

空间相对位置/m

距室内边界距

离/m

室内边界

声级
/dB(A)

运行时

段

建筑物

插入损

失
/dB(A)

建筑物外噪声

（声压级/距
声源距离）/
（dB(A)/m）

X Y Z 声压级
/dB(A)

建筑

物外

距离
/m

1
清洗

打磨

车间

打磨

机
HC-B2D5070 85/1

合理布局、选

用低噪声设

备、建筑隔声

49 -111 13

东 46.5 68.3
昼间、

夜间

15 53.3

1
南 21 71.8 15 56.8
西 11 74.6 15 59.6
北 34 69.7 15 54.7

2 打磨

机
HC-B2D5070 85/1

合理布局、选

用低噪声设

备、建筑隔声

49 -115 13

东 46.5 68.3
昼间、

夜间

15 53.3

1
南 18 72.4 15 57.4
西 11 74.6 15 59.6
北 37 69.3 15 54.3

3

印刷

车间

丝印

机
/ 80/1

合理布局、选

用低噪声设

备、建筑隔声

50 -84 12.5

东 46.5 63.3
昼间、

夜间

15 48.3

1
南 44 63.6 15 48.6
西 9 70.5 15 55.5
北 12.5 69.0 15 54.0

4 丝印

机
/ 80/1

合理布局、选

用低噪声设

备、建筑隔声

55 -84 12.5

东 44 63.6
昼间、

夜间

15 48.6

1
南 44 63.6 15 48.6
西 12 69.2 15 54.2
北 12.5 69.0 15 54.0

5 裁片

车间

激光

切割

机

FX5040 85/1
合理布局、选

用低噪声设

备、建筑隔声

87 -86 13

东 16 73.0
昼间、

夜间

15 58.0

1
南 45 68.5 15 53.5
西 39 69.1 15 54.1
北 11 74.6 15 59.6